
Ing. Michaela Makešová

kandidát do AS FEL, studentka FEL ČVUT
lachmmic@fel.cvut.cz

Studentka doktorského studia na katedře ekonomiky, manažerství a humanitních věd

Na FEL ČVUT studuji od října 2007 a v rámci svého doktorského studia 
se zabývám ekonomikou obnovitelných zdrojů a úspor, sociologickým 
výzkumem mezi majiteli fotovoltaických elektráren a energetickými 
komunitami. Učím předměty Základy podnikání, Základy finančního 
managementu a Manažerské rozhodování. V rámci dalších aktivit se 
snažím zejména o popularizaci technického vzdělávání a o propagaci 

fakulty mezi středoškolskými studenty. 
V případě svého zvolení se budu zasazovat o:

• Propagaci myšlenky, že jsme jeden tým – naším cílem je vytvořit fakultu, kde se budou studenti i učitelé cítit dobře. 

• Větší participaci studentů na aktivitách kateder – psaní závěrečných prací na aktuální zajímavá témata

• Větší spolupráci s průmyslem a firmami– praxi ve vyšších ročnících, aby studenti získali zkušenosti.

• Širokou propagaci a popularizaci technického vzdělávání – je třeba se zaměřit na maturanty, ale také na nižší ročníky –
heslo: dejte dětem pájku!  Dle mého názoru je třeba zasít semínko obliby techniky již dříve, než před maturitou. Proto 
bych se ráda stala členkou komise KOPR a pedagogické komise. 

S kandidaturou do AS FEL ČVUT souhlasím.                                                                                     V Praze dne 25.2.2022


